
krävt stort engagemang och samarbete från perso-
nal, elever och vårdnadshavare. 
Efter flera år med underskott redovisar utbildnings-
nämnden ett överskott på 6 miljoner kronor, vilket 
är ett viktigt steg mot en långsiktigt hållbar ekonomi. 
Även övriga nämnder har arbetat aktivt med effekti-
viseringar. 
 
Inom vård- och omsorgsnämnden har valfriheten i 
hemtjänsten ökat genom införandet av LOV, vilket 
möjliggör för fler aktörer att etablera sig i kommu-
nen.

I Badhusviken planeras en ny stadsdel med bostä-
der och allmänna ytor nära havet och naturen. Bad-
husviken är planerad att utvecklas till en attraktiv 
och levande stadsdel med bostäder, rekreationsom-
råden och mötesplatser nära havet. Området omges 
idag av en blandning av äldre villor, kedjehus och 
punkthus. En del av villorna härstammar från tiden 
då området var en blomstrande badort och namnet 
Badhusviken har sitt ursprung därifrån.

År 2025  
– året då kommunen fyllde 75 år
Den var den 1 januari 1950 som Oxelösund fick 
statsrättigheter och blev därmed en egen stad, efter 
att ha brutits ut ur Nicolai lands-kommun. Då hade 
Oxelösund drygt 5 000 invånare och präglades 
redan av sin starka industri- och hamnverksamhet. 
Grunden lades för den utvecklande industri- och 
hamnstad som Oxelösund kom att bli. Från stad till 
kommun blev vi 1971 i samband med en kommun-
reform.

Under jubileumsåret firade vi 75 år tillsammans. 
Föreningar och företag gavs möjlighet att delta och 
anordna aktiviteter, vilket skapade ett brett och 
levande firande under hela året. Tack till alla som 
bidrog till att göra Oxelösunds 75-årsjubileum till ett 
år att minnas!

Vad hände 2025?
Utöver att fylla 75 år och firandet kring det hände 
det en hel del inom kommunens verksamheter. Här 
följer ett urval av allt kommunen gjorde under 2025:

Under året har viktiga steg tagits för att anpassa 
verksamheterna till förändrade demografiska förut-
sättningar. Minskande barnkullar i Sverige, även i 
Oxelösund, har lett till att utbildningsnämnden om-
organiserat sin verksamhet, bland annat genom att 
slå samman två högstadier till ett. Förändringen har 

Året som gått 2025

Fiskarhedenvillans förslag på bebyggelse i Badhusviken – observera att bilden 
är en skiss! Arkitektfirma bakom skisserna är AART och landskapsarkitekt är 
Kungsladan AB



Oxelösund placerar sig på plats 15 av 290 kommu-
ner i Svenskt Näringslivs ranking och är återigen 
Sveriges bästa upphandlingskommun. Framgången 
bygger på långsiktigt arbete och god dialog med 
näringslivet. 
 
Flera satsningar har också genomförts inom infra-
struktur och kulturmiljö, bland annat trafikförbättring-
ar och renovering av stallet på Stjärnholm. 

Tryggheten i kommunen bedöms som god, vilket be-
kräftas i både polisens och SCB:s undersökningar.

I juni samlades alla barn och pedagoger från våra kommunala förskolor på 
Ramdalens IP för att sjunga tillsammans med Kulturskolan och Scenkonst 
Sörmland i sångprojektet ”Hela förskolan sjunger”. 

I början på året var Oxelö krog färdigrenoverat. Oxelö krog är en av kommu-
nens äldsta byggnader. Renoveringen har med utgångspunkt i byggnadens 
långa historia och ålder anpassast åtgärderna för att tillvarata de kvaliteterna 
som ännu finns kvar och återskapa delar som gått förlorat.

Under året har kommunen lagt en hel del pengar på blomsterarrangemang som 
uppskattats mycket av både invånare och besökare. På bilden läggs sista handen 
på pergolan vid Järntorget. Tanken är att det till sommmaren 2026 ska se ut 
som på sista bilden. Ett härligt Blåregn som det går att sitta under och njuta av.

Kommunens bokslut i korthet 
Kommunen redovisar ett resultat på 48,8 miljoner 
kronor för 2025, jämfört med ett underskott på 4,5 
miljoner kronor år 2024. Kommunens verksamheter 
finansieras av skattemedel och till en mindre del av 
avgifter och andra intäkter.

Kommunalskatten i Oxelösund är 22,22 kronor och 
skatteintäkterna baseras på hur många invånare 
kommunen hade den 1 november föregående år. 
Antal invånarna var då 12 029.  

Verksamhetens intäkter minskade under åren 
2021–2023, främst till följd av lägre bidrag. Under 
2024 ökade intäkterna, bland annat genom högre 
bidrag samt engångsintäkter kopplade till SSAB:s 
omställning. År 2025 ökade intäkterna ytterligare 
med 6,1 miljoner kronor även om det vid slutet av 
2025 fanns det 11 962 invånare i Oxelösunds kom-
mun, vilket är minskning med 69 invånare från slutet 
på 2024. invånare påverkar kommunens skatter och 
statsbidrag. 
 
Kostnaderna ökade med cirka 30 miljoner kronor 
per år under perioden 2021–2024, främst inom per-
sonal och köpt verksamhet. Under 2025 har kostna-
derna minskat med 16,9 miljoner kronor. 
 
Investeringarna uppgick 2025 till 56,6 miljoner 
kronor, vilket är en tydlig minskning jämfört med 
2024 och 2023. Samtidigt kvarstår betydande in-
vesteringsbehov som framöver påverkar tillgångar, 
skulder och soliditet.

Kommunkoncernen som förutom kommunen be-
står av kommunens bolag, Kustbostäder AB, Oxelö 
energi AB samt Oxelö drift AB har en total låneskul-
de på drygt 1 400 miljoner kronor. Kommunens har 
under 2025 amorterat 53 miljoner kronor på sina 
lån och kommunens del av låneskulden har mins-
kat från 634 miljoner kronor till 581 miljoner kronor. 
Bolagens skuld ökade med 83 miljoner kronor, från 
740 till 823 miljoner kronor. Kommunens del av lå-
neskulden uppgår till 41,4 procent jämfört med 46,2 
procent år 2024.

 I slutet på året  
var vi  11 962 
invånare i  
Oxelösund 



Kommunens uppdrag 

Kommunens verksamheter är uppdelad i fem för-
valtningar. Förvaltningarnas uppdrag är att utföra de 
beslut som fattas politiskt i nämnderna. Kommun-
chefen är kommunens högsta tjänsteman. I varje 
förvaltning finns sedan en förvaltningschef som le-
der verksamheten och ansvarar för att nämndernas 
beslut verkställs. 

Kommunstyrelsen 
Leder och samordnar kommunens verksamhet och 
ekonomi samt följer upp och rapporterar till kom-
munfullmäktige. Den ansvarar för att samordna 
nämndernas arbete och för att fullmäktiges beslut 
genomförs. 
 
Kommunstyrelsen har arbetsgivaransvar och ansva-
rar för kommunens övergripande arbetsgivarpolitik. 
Den är även arkivmyndighet. 
 
Ansvarsområdena omfattar bland annat HR, ekono-
mi, IT, kommunikation, säkerhet, fastigheter, nä-
ringsliv, kostverksamhet samt krisberedskap. Kom-
munstyrelsen ansvarar också för Kommuncenter, 
som ger service och vägledning till invånare. 

Kultur- och fritidsnämnden
Ansvarar för kultur, fritid och turism. I uppdraget 
ingår bland annat bibliotek, evenemang, fritidsan-
läggningar, ungdomsverksamhet, turistverksamhet, 
konsumentinformation och kulturarv. 
 
Koordinaten är en central mötesplats och informa-
tionspunkt för alla åldrar. Biblioteket samarbetar 
med skolor, äldreomsorg och andra verksamheter. 
 

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden 
Ansvarar för både myndighetsutövning och service 
till invånare och företag. 
 
Uppdraget omfattar bland annat detaljplanering, 
bygglov och tillsyn enligt miljö- och livsmedelslag-
stiftning. Nämnden ansvarar också för tillsyn av 
tobak, folköl och vissa läkemedel. 
 
Vidare arbetar nämnden med naturvård, trafiksäker-
het, kart- och mätverksamhet samt ansvarar för drift 
och skötsel av gator, gång- och cykelvägar, parker 
och andra offentliga platser. Även mark- och exploa-
teringsfrågor samt småbåtshamnar ingår i ansvaret.

Utbildningsnämnden
Ansvarar för utbildning från förskola till vuxenutbild-
ning samt kulturskola. Verksamheten styrs av skolla-
gen, läroplaner och utbildningsnämndens mål. 
 
Förskola 
Förskolan vänder sig till barn 1–5 år. Allmän försko-
la erbjuds från tre års ålder. Omsorg på obekväm 
arbetstid finns på Stenvik. Det finns även en fristå-
ende förskola. 
 
Förskoleklass, grundskola och fritidshem 
Förskoleklass är obligatorisk och förbereder elever 
för fortsatt utbildning. Grundskolan ska ge kunska-
per och stödja elevernas utveckling. Fritidshem 
erbjuds före och efter skoldagen för barn 6–12 år. 
 
Anpassad grundskola 
Anpassad skola är till för elever med intellektuell 
funktionsnedsättning och ger en individanpassad 
utbildning. 
 
Barn- och elevhälsa 
Elevhälsan arbetar förebyggande och stödjande i 
förskolor och skolor. 
 
Öppna förskolan 
En mötesplats för barn 0–6 år och deras föräldrar, 
med fokus på lek, gemenskap och stöd. 
 
Gymnasieskola 
Gymnasiet är frivilligt. Kommunen samarbetar med 
andra kommuner för att erbjuda utbildningar och 
ansvarar för ungdomar som saknar sysselsättning. 
 
Vuxenutbildning 
Omfattar SFI, grundläggande och gymnasial nivå 
samt yrkesutbildningar i samverkan med andra kom-
muner och näringslivet. 
 
Kulturskola 
Erbjuder frivillig verksamhet inom musik och kultur 
för barn och unga.

Årets ledare för Sommarcampen. Ett av kommunens feriejobb. Runt ett 70-tal 
barn och ungdomar i åldern 9 - 13 deltar varje år på Sommarcampen. På 
bilden ser du 19 av våra duktiga ledare som tar hand om dem under fem dagar. 
Barnen och ungdomarna alternerar att testa på judo, innebandy, kanot, tennis, 
orientering, simning, segling, fotboll och discgolf tillsammans med våra lokala 
idrottsföreningar. 



Vård- och omsorgsnämnden
Bedriver en bred verksamhet för de kommuninvå-
nare som är i behov av vård och omsorg samt stöd 
och rådgivning.  

Inom vård- och omsorgsnämnden finns följande 
verksamheter:
•	 myndighetsutövning
•	 färdtjänst och riksfärdtjänst
•	 budget- och skuldrådgivning
•	 arbetsmarknadsinsatser
•	 familjerätt
•	 familjecentral
•	 vård  och behandling barn
•	 familj- och skolpedagoger
•	 alkoholtillstånd
•	 behandlingscentrum med rådgivningsbyrå
•	 personlig assistans
•	 socialpsykiatri
•	 daglig verksamhet
•	 bostad med särskild service
•	 korttidsvistelse och familjehem
•	 hemtjänst
•	 särskilt boende samt demensboende för äldre
•	 dagverksamhet
•	 korttidsboende/växelvård
•	 öppen träffpunkt för personer över 65 år
•	 anhörigstöd samt hälso- och sjuk
vårdsorganisation inklusive rehabilitering och hjälp-
medel.

På onsdagar har Seniorträffen tillsammans med Judoklubben anordnat lättare 
gympa med balans- och fallövningar, för att förebygga fall för kommunens 
seniorer. 

Årligen bjuds förälder till en tonåring in tillatt delta i en föräldragrupp. Att vara 
förälder till en tonåring kan vara både spännande och ibland även utmanande. 
ABC tonår är en kostnadsfri föräldrautbildning för den som är förälder till en 
ungdom mellan 13–18 år.  

Våra investeringar  
Kommunen investeringar under 2025 uppgick till  
56,6 miljoner kronor. En stor del av dessa pengar 
har använts till planerat underhåll, utöver det har 
kommunen investerat i bland annat följande: 

•	 Fiskehamnens pir har rivits och kommer att 
ersättas av en flytbrygga under 2026. 

•	 Byggandet av en ny vågbrytare i Oxelösunds 
gästhamn pågår och slutförs under våren 2026.

•	 Under året har 8,8 miljoner kronor investerats i 
gator och vägar för att tillgodose trafiksäkerhe-
ten. 

•	 Vid Badhusviken har drygt 7 miljoner kronor in-
vesterats i nytt trädäck och nytt promenadstråk. 
Femöre kanal har förstärkts och en ny brygga i 
trä har monterats. Det som återstår är parkom-
rådet som kommer att färdigställas under våren 
2026. 

•	 Vid Ramdalens idrottsplats och vid motionsspå-
ret vid Jogersö fortsatte upprustningen under 
2025. 

•	 Under året har kommunen investerat i trygghets-
larm på särskilda boenden. 

•	 Vid nyrenoverade Peterslundsskolan investera-
des det i utemiljön.

•	 Ramdalsskolan fick nya cykelställ.  

En del av torggatan blev cykelgatan. Där har cyklister företräde och förare av 
motorfordon har väjningsplikt och måste anpassa hastigheten till cykeltrafiken. 

De nya cykelställen vid Ramdalsskolan  


